
⾼知糖尿病合併症研究会

⽇ 時：2023年9⽉28⽇（⽊）19：00〜 20：05
会 場：WebによるLive配信

講演 19：00〜20：00

Closing Remarks 20：00〜20：05

⾼知⼤学医学部 ⽼年病・循環器内科学講座

参加登録はこち ⇒

⼆次元コードによる登録期限
⇒2023/09/26

2型糖尿病患者の⼼⾎管リスクを⾒据えた治療戦略

※ 当講演会は⽇本医師会⽣涯教育制度(カリキュラムコード76:糖尿病 1単位)が取得できます。
※ 本会はCDE⾼知会の単位が取得できます。(１単位)
※ 裏⾯にも案内がございます。ご確認をお願いいたします。

主催 MSD株式会社

後援 ⾼知糖尿病合併症研究会 ⾼知県医師会 CDE⾼知会

謹啓 時下、先⽣におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。
平素は弊社製品に格別のご⾼配を賜り、厚く御礼申し上げます。
さて、この度、以下の要領にて「⾼知糖尿病合併症研究会」を開催させていただきます。
ご多忙の折とは存じますが、多数ご出席賜りますようご案内申し上げます。

謹⽩

演者 東北⼤学⼤学院 医学系研究科循環器内科学分野

教授 安⽥ 聡 先⽣

教授 北岡 裕章 先⽣



【CDE⾼知会の単位を取得される皆様へ】

講演はWeb（Live配信）にてご視聴いただけます。
本講演会は、Zoom のアプリケーションを使⽤してご視聴いただきます。 
事前に当該アプリケーションのインストールいただくとより容易にご参加いただけます。 
弊社が提供する医療関係者向けウェブサイトMSD Connectの会員登録を事前にお願いしております。 
※ 別途、弊社担当者から会員登録のご案内をさせていただきます。 
ご視聴にはエクスプレス・メールによる事前の参加登録が必要です。
本講演会にご参加を希望される場合は、 担当MRにご連絡ください。
本会におきましては、弊社による旅費の負担ができませんことをご了承ください。

プライバシー・コレクション・ステートメント︓MSD 株式会社（以下「当社」といいます）は、ご提供いただいた情報を、当社が責任をもって安全に
管理するとともに適切に廃棄させていただきます。

●当社は、いただいた情報を、当会合の出⽋管理・運営、情報提供活動の検討、その他「プライバシー・ポリシー」
（https://www.msdprivacy.com/jp/jp/）に記載の利⽤⽬的のために利⽤します。
●当社が適法に保有している皆さまの他の個⼈情報がある場合、それらの情報と今回提供いただく内容を組み合わせて上記の⽬的のために利
⽤することがあります。
●当社は、上記の⽬的を遂⾏するために必要な限り、皆さまの個⼈情報を保有します(より⻑期間の保存を法令で求められる場合は法令に
則った期間保有します)。
●当社は、皆さまの個⼈情報を、法令に則って、国内外の当社の関連会社、個⼈データの共同利⽤先、業務委託先に開⽰することがあります。
●当社が保持する個⼈情報の開⽰・修正や苦情を申し⽴てる⽅法、その他個⼈情報の取り扱いについて詳しく知りたい場合は、「プライバ
シー・ポリシー」(https://www.msdprivacy.com/jp/jp/）をご参照ください。
実施責任者︓MSD 株式会社【村本恭⼦】
※ご視聴には、MSD Connect の会員登録（無料）と、事前参加登録が必要です。
※ご記載いただきました個⼈情報については、MSD Connect 利⽤規約に従って適切に取り扱います 

≪ 単位取得にあてっての注意事項 ≫

・ 単位取得にあたって⼊室時間の管理を⾏いますので、5分前にはご⼊室ください。
 また途中退出などにより基準を満たさない場合は単位の発⾏が出来ませんのでご注意ください。

・ 当⽇は聴講確認のため講演中にキーワードを掲⽰いたします。

・ キーワード確認はFormsにて実施します。 会の終了後Formsリンクをチャットにて送信いたします。

・ 単位ご希望の⽅は必ず実施ください。（当講演会終了後30分で〆切とさせていただきます）


